
 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świerklaniec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2024 poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.), oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 roku 
poz. 167 z późn.zm.), 

Rada Gminy Świerklaniec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 135 793 347,68 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 93 040 689,64 zł 

2. dochody majątkowe w wysokości 42 752 658,04 zł 

§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 142 302 312,69 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 92 862 191,09 zł 

2. wydatki majątkowe w wysokości 49 440 121,60 zł 

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 280 000,00 zł 

2. celową w wysokości 200 000,00 zł, w tym: 

a.na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 200 000,00 zł. 

§ 4. Ustala  się  limity  wydatków  na  zadania  inwestycyjne  realizowane  w roku 2025 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2a do budżetu Gminy. 

§ 5. Określa się deficyt budżetu w wysokości -6 508 965,01 zł, który zostanie sfinansowany 
z następujących źródeł: 

1. przychodów z kredytów, pożyczek w kwocie 4 000 000,00 zł, 

2. przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – przychody te stanowią 
dotację majątkową otrzymaną w 2024 roku na realizację inwestycji własnych ze środków z przyznanych 
w 2024r. z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w ramach zadania "Remont drogi gminnej ul. Plebiscytowej 
w Świerklańcu”, którego realizacja nastąpi w 2025 w kwocie 511.046,55zł.; ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład w 2024r. na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Świerklaniec – dodatkowe tereny 
w sołectwie Orzech”, którego realizacja nastąpi w latach 2024-2025 w kwocie 1.000.000,00 zł. Łączna kwota 
przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych wynosi 1.511.046,55 zł. 

·przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – przychody te stanowią środki na realizację projektu "Więcej Uśmiechu" 
współfinansowanego ze środków UE w kwocie 280.547,35 zł oraz „Cyberbezpieczny samorząd” w kwocie 
254.820,96 zł. Łączna kwota przychodów wynikająca z rozliczeń powyższych środków wynosi 
535.368,31 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 462 550,15 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do budżetu Gminy. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 9 104 208,98 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 2 595 243,97 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 7. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2 807 730,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 4 537 746,16 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 9. Określa się plan dochodów i wydatków związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy Świerklaniec od właścicieli nieruchomości na 
2025 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 10. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 11. 1. Określa się dochody w kwocie 315 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i 90 000,00 zł z tytułu części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 280 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

2. Określa się wydatki w kwocie 125 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Gminy Świerklaniec związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 13. Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 14. Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem Nr 12. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 7 000 000,00 zł, 
w tym na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3 000 000,00 zł, 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Świerklaniec do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 3 000 000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości 4 000 000,00 zł, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, na finansowanie wydatków 
na inwestycje ujęte w przedsięwzięciach ustalonych w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz spłatę 
wcześniejszych zobowiązań. 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy. 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym do dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych  pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa. 

5. dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnych na terytorium tego państwa. 

6. dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

7. przekazywania kierownikom innych jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



8. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 19. Ustala się, że zwrot wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym zmniejsza wydatki 
roku budżetowego. Zwrot wydatków dokonywanych w danym roku budżetowym, a dotyczącym roku 
poprzedniego będzie stanowić dochód gminy. 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 3



 

 

Załącznik Nr 1 do budżetu 
 

Plan dochodów Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 19 851 915,74 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 19 851 915,74 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 16 928 140,83 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 923 774,91 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 
600   Transport i łączność 995 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 995 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 995 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 139 275,90 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 757 275,90 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 30 000,00 
  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 25 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 800 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 310 000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 2 502 275,90 
  0830 Wpływy z usług 75 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 382 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 250 000,00 

  0830 Wpływy z usług 130 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

710   Działalność usługowa 35 000,00 
 71035  Cmentarze 35 000,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0690 Wpływy z różnych opłat 35 000,00 
750   Administracja publiczna 781 676,07 

 75011  Urzędy wojewódzkie 131 606,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 131 606,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 650 070,07 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 40 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 25 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 15 000,00 

  6207 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 566 070,07 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 600,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 600,00 

752   Obrona narodowa 2 437,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 600,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 837,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 837,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 68 440 556,36 
 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 71 500,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 70 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 4 231 800,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 400 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 7 600,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 104 000,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 300 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 200,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 20 000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 6 730 340,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 300 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 170 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 340,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 700 000,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 300 000,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 150 000,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 20 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 90 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 690 000,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 90 000,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 60 000,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 4 000,00 
  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 80 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 315 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 56 716 916,36 
  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 55 838 098,55 
  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 878 817,81 

758   Różne rozliczenia 8 521 812,65 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 421 812,65 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 514 450,77 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 907 361,88 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 100 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 705 023,63 
 80101  Szkoły podstawowe 308 573,63 
  0690 Wpływy z różnych opłat 350,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 25 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 3



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 253 410,61 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 29 813,02 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 90 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 90 000,00 
 80104  Przedszkola  1 025 000,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 125 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 450 000,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 450 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 281 450,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 1 500 000,00 
  0830 Wpływy z usług 781 450,00 

852   Pomoc społeczna 511 164,00 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 6 000,00 

 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 22 235,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 22 235,00 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 50 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 50 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 241 125,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 241 125,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 163 682,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 11 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 152 682,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 4 000,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 19 730,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 19 730,00 
 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 392,00 

855   Rodzina 4 339 490,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 4



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85501  Świadczenie wychowawcze 10 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 8 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 291 994,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 269 994,00 

  2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 10 000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 10 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 469,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 469,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 37 027,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 37 027,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 070 903,92 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 020 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 020 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 12 785 000,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 35 000,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 12 750 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 685 674,92 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 1 685 674,92 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 25 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 22 389,00 

  6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 22 389,00 

 90095  Pozostała działalność 532 840,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 290 000,00 

  6287 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 242 840,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 5



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 396 492,41 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 979 341,41 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 2 479 341,41 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00 
 92195  Pozostała działalność 417 151,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 417 151,00 

Razem 135 793 347,68 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 6



 
Załącznik Nr 2 do budżetu 
 

Plan wydatków Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

 

Z tego: 

z tego: z tego: 

z tego: z tego: 

Dział Rozdział 

§ 

/ 

grupa 

Nazwa Plan 
Wydatki bieżące 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

010   Rolnictwo i łowiectwo 24 968 467,74 63 552,00 63 552,00 0,00 63 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 904 915,74 24 904 915,74 23 851 915,74 0,00 0,00 

 01008  Melioracje wodne 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01030  Izby rolnicze 3 552,00 3 552,00 3 552,00 0,00 3 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 

24 904 915,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 904 915,74 24 904 915,74 23 851 915,74 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

1 067 920,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 

 40095  Pozostała działalność 1 067 920,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 10 370 598,00 7 405 883,00 1 375 000,00 0,00 1 375 000,00 6 030 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 964 715,00 2 964 715,00 0,00 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 001 243,00 5 991 528,00 0,00 0,00 0,00 5 991 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 715,00 9 715,00 0,00 0,00 0,00 

 60011  Drogi publiczne krajowe 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60013  Drogi publiczne 

wojewódzkie 

100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 245 000,00 850 000,00 850 000,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 395 000,00 2 395 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60020  Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych 

39 355,00 39 355,00 0,00 0,00 0,00 39 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60095  Pozostała działalność 205 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



700   Gospodarka mieszkaniowa 2 081 247,00 1 972 000,00 1 972 000,00 172 500,00 1 799 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 247,00 109 247,00 0,00 0,00 0,00 

 70004  Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej 
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
1 643 000,00 1 643 000,00 1 643 000,00 172 500,00 1 470 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  
Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

329 247,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 247,00 109 247,00 0,00 0,00 0,00 

 70095  Pozostała działalność 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 156 000,00 156 000,00 156 000,00 20 000,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
120 000,00 120 000,00 120 000,00 20 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71035  Cmentarze 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 17 998 192,94 17 362 899,39 16 827 725,39 14 395 077,00 2 432 648,39 165 574,00 369 600,00 0,00 0,00 0,00 635 293,55 635 293,55 615 293,55 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 131 606,00 131 606,00 131 606,00 131 371,00 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75020  Starostwa powiatowe 10 563,00 10 563,00 0,00 0,00 0,00 10 563,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

258 000,00 258 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 

16 082 359,55 15 467 066,00 15 350 466,00 13 259 306,00 2 091 160,00 0,00 116 600,00 0,00 0,00 0,00 615 293,55 615 293,55 615 293,55 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 

210 418,39 210 418,39 207 918,39 11 500,00 196 418,39 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75085  Wspólna obsługa 

jednostek samorządu 

terytorialnego 

1 093 235,00 1 073 235,00 1 072 735,00 992 900,00 79 835,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 212 011,00 212 011,00 27 000,00 0,00 27 000,00 155 011,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

2 600,00 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 2 437,00 2 437,00 2 437,00 1 837,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 1 837,00 1 837,00 1 837,00 1 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

367 000,00 367 000,00 257 000,00 0,00 257 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 347 000,00 347 000,00 237 000,00 0,00 237 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu 

publicznego 

3 550 000,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



 75702  

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i 

pożyczki 

3 550 000,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 480 000,00 480 000,00 480 000,00 0,00 480 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 43 827 027,42 43 200 027,42 38 579 806,71 32 738 072,00 5 841 734,71 2 957 697,08 1 379 300,00 283 223,63 0,00 0,00 627 000,00 627 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 21 030 347,63 20 865 347,63 19 782 124,00 18 065 080,00 1 717 044,00 0,00 800 000,00 283 223,63 0,00 0,00 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
2 694 038,00 2 694 038,00 2 614 038,00 2 344 300,00 269 738,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola 8 376 628,10 7 926 628,10 5 834 344,10 4 859 850,00 974 494,10 1 912 284,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 331 283,00 1 331 283,00 1 270 583,00 1 215 400,00 55 183,00 0,00 60 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 
159 551,61 159 551,61 159 551,61 0,00 159 551,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i 

przedszkolne 

4 122 131,00 4 110 131,00 4 096 331,00 2 342 700,00 1 753 631,00 0,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych 

i innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

2 387 413,08 2 387 413,08 1 278 100,00 1 212 042,00 66 058,00 1 045 413,08 63 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

3 079 000,00 3 079 000,00 2 928 100,00 2 698 700,00 229 400,00 0,00 150 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 646 635,00 646 635,00 616 635,00 0,00 616 635,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 405 000,00 405 000,00 365 000,00 139 500,00 225 500,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 125 000,00 125 000,00 125 000,00 74 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

240 000,00 240 000,00 240 000,00 65 500,00 174 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 3 374 381,00 3 374 381,00 2 867 686,00 1 922 539,00 945 147,00 0,00 506 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 3



 85205  Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

29 328,00 29 328,00 29 328,00 8 328,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji 

społecznej 

25 235,00 25 235,00 25 235,00 0,00 25 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

550 000,00 550 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 244 125,00 244 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 244 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

2 140 851,00 2 140 851,00 2 122 001,00 1 914 211,00 207 790,00 0,00 18 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie 

dożywiania 

46 730,00 46 730,00 46 730,00 0,00 46 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 178 112,00 178 112,00 164 392,00 0,00 164 392,00 0,00 13 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

171 449,08 171 449,08 0,00 0,00 0,00 161 449,08 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

161 449,08 161 449,08 0,00 0,00 0,00 161 449,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  
Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 4 725 543,00 4 725 543,00 1 013 790,00 640 667,00 373 123,00 0,00 3 711 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie 

wychowawcze 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

4 281 994,00 4 281 994,00 570 241,00 555 824,00 14 417,00 0,00 3 711 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 469,00 469,00 469,00 0,00 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 396 053,00 396 053,00 396 053,00 84 843,00 311 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 4



 85513  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 

37 027,00 37 027,00 37 027,00 0,00 37 027,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

23 216 550,96 6 750 865,00 6 720 270,00 185 417,00 6 534 853,00 0,00 0,00 30 595,00 0,00 0,00 16 465 685,96 16 465 685,96 14 833 146,96 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

5 020 000,00 5 020 000,00 5 020 000,00 164 247,00 4 855 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 79 100,00 79 100,00 79 100,00 0,00 79 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

14 095 365,00 106 765,00 76 170,00 21 170,00 55 000,00 0,00 0,00 30 595,00 0,00 0,00 13 988 600,00 13 988 600,00 12 850 000,00 0,00 0,00 

 90008  Ochrona różnorodności 

biologicznej i krajobrazu 

80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 90013  Schroniska dla zwierząt 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 

3 358 146,96 1 375 000,00 1 375 000,00 0,00 1 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 983 146,96 1 983 146,96 1 983 146,96 0,00 0,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane 

z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90026  Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 

22 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 389,00 22 389,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 441 550,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 550,00 391 550,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

4 931 264,35 1 502 392,10 92 392,10 0,00 92 392,10 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 428 872,25 3 428 872,25 2 916 872,25 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 603 200,00 603 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami 
3 428 872,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 428 872,25 3 428 872,25 2 916 872,25 0,00 0,00 

 92195  Pozostała działalność 99 192,10 99 192,10 89 192,10 0,00 89 192,10 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 596 634,20 548 242,10 248 242,10 161 000,00 87 242,10 240 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 48 392,10 48 392,10 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 249 592,10 239 592,10 239 592,10 161 000,00 78 592,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 107 042,10 68 650,00 8 650,00 0,00 8 650,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 38 392,10 38 392,10 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 142 302 312,69 92 862 191,09 71 023 501,30 50 379 209,00 20 644 292,30 11 827 523,16 6 147 348,00 313 818,63 0,00 3 550 000,00 49 440 121,60 49 440 121,60 42 217 228,50 0,00 0,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 5



 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 6



 
 
Załącznik Nr 2a do budżetu 
 

   Zbiorcze zestawienie własnych wydatków majątkowych na 2025 
rok  

 

 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 

2025 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki pochodzące z 
innych żródeł* 

środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świerklaniec 21 352 086,74 5 000 000,00  - 1 923 774,91 14 428 311,83 Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

2 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Świerklaniec - 
dodatkowe tereny w sołectwie Orzech 1 053 000,00 53 000,00   1 000 000,00   Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

3 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Jarzębinowej 
w sołectwie Nakło Śląskie w Gminie Świerklaniec 2 499 829,00 0,00  -  - 2 499 829,00 Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  
      RAZEM  DZIAŁ  O10 24 904 915,74 5 053 000,00 0,00 2 923 774,91 16 928 140,83   

4 400 40095 
Dotacja celowa dla samorządowego zakładu 
budżetowego - ZWiK na realizację  następujących zadań 
inwestycyjnych: 

256 000,00 256 000,00  -  -  - 

      1. Odpłatne przejęcia sieci wodociągowych na terenie Gminy 
Świerklaniec 256 000,00 256 000,00 - - - 

Samorządowy zakład 
budźetowy 

      RAZEM  DZIAŁ  400 256 000,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00   
5 600 60004 Część składki zmiennej Górnośląsko-Zagłębiowska 

Metropolia  9 715,00 9 715,00  - - - Urząd Gminy - Referat Finansowo - 
Księgowy  

6 600 60011 Przebudowa zjazdu z ul. Kościelnej w Świerklańcu przy 
DK 78  - opracowanie dokumentacji projektowej 80 000,00 80 000,00 - - - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

7 600 60013 Budowa chodników wraz z przejściami dla pieszych przy  
DW911 w Orzechu  100 000,00 100 000,00       Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

8 600 60014 Budowa chodnika przy ul. Lasowickiej w Nakle Śląskim 
- dotacja dla Powiatu 200 000,00 200 000,00  -  - - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



9 600 60016 Przebudowa dróg gminnych wraz z chodnikami na ternie 
Gminy Świerklaniec 1 350 000,00 1 350 000,00  -  - - Urząd Gminy - Biuro ds. 

Infrastruktury drogowej 

10 600 60016 Modernizacja ul. Alei Lipowej w Nakle Śląskim 1 045 000,00       50 000,00   - 995 000,00 - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 
Zamówień Publicznych  

11 600 60095 Utwardzenie terenu przy Szkole Podstawowej w Nowym 
Chechle 180 000,00     180 000,00   - - - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  600 2 964 715,00 1 969 715,00 0,00 995 000,00 0,00   

12 700 70005 Modernizacja i remont klatki schodowej w budynku na 
ul. Wieczorka 41 w Orzechu 0,00 0,00  -  -   -  Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

13 700 70007 
Termomodernizacja gminnych budynków 
mieszkaniowych -wykonanie dokumentacji technicznej 
"Elena" 

109 247,00 109 247,00  -  -   -  Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 
Zamówień Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  700 109 247,00 109 247,00 0,00 0,00 0,00   

14 750 75023 Zakup oprogramowania do Urzędu Gminy 0,00 0,00  -  -   -  Urząd Gminy - Biuro ds. 
Informatyki 

15 750 75023 Wykup samochodu po wynajmie długoterminowym, zakup 
samochodu typu VAN Furgon, odkurzacza naburtowego 0,00 0,00  -  -   -  Urząd Gminy - Dział Gospodarczy 

16 750 75023 Cyberbezpieczny samorząd 615 293,55 49 223,48  -  -  566 070,07 Urząd Gminy - Biuro ds. 
Informatyki 

17 750 75085 Montaż klimatyzacji  w pomieszczeniach Gminnego Zespołu 
Obslugi Placówek Oświatowych 20 000,00 20 000,00  -  -   -  Gminny Zespół Obsługi Placówek 

Oświatowych 
      RAZEM  DZIAŁ  750 635 293,55 69 223,48 0,00 0,00 566 070,07   

18 801 80101 Modernizacja oświetlenia w hali sportowej przy sSzkole 
Podstawowej w Nakle Śląskim 65 000,00 65 000,00  - - - Szkoła Podstawowa w Nakło 

Śląskie 

19 801 80101 Rekonstrukcja schodów w budynku Zespołu Szkolno 
Przedszkolnego w Orzechu 100 000,00 100 000,00       Zespół Szkolno Przedszkolny w 

Orzechu 

20 801 80104 Przebudowa części budynku przedszkola "Pod zielonym 
listkiem" w Świerklańcu - dokumentacja projektowa  0,00 0,00  - -   Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

21 801 80104 Przebudowa instalacji CO w przedszkolu "Pod zielonym 
listkiem" w Świerklańcu  450 000,00 0,00  - 450 000,00  -  Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

22 801 80148 Podłączenie taboretu gazowego dwupalnikowego wraz z 
projektem w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Orzechu 12 000,00 12 000,00  -    -  Zespół Szkolno Przedszkolny w 

Orzechu 
      RAZEM  DZIAŁ  801 627 000,00 177 000,00 0,00 450 000,00 0,00   

23 900 90005 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne żródła 
energii na terenie Gminy Świerklaniec 12 850 000,00 100 000,00  -  - 12 750 000,00 Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



24 900 90005 Ciepłe mieszkanie 1 138 600,00 - - 1 138 600,00 - Urząd Gminy - Referat Gospodarki 
Komunalnej 

25 900 90008 Ochrona bioróżnorodności i poprawa stanu obszarów cennych 
przyrodniczo w świerklanieckim parku 80 000,00 80 000,00 -   - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

26 900 90015 Rozwój energetyki rozproszonej OZE, ZIT, FST -budowa 
oświetlenia na terenie Gminy Świerklaniec   1 983 146,96 297 472,04 - - 1 685 674,92 Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

27 900 90026 Przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcenia 
odpadów z obszaru GZM 22 389,00 22 389,00  - - - Urząd Gminy - Referat Gospodarki 

Komunalnej 

28 900 90095 Zielona Przestrzeń-utworzenie terenów zielonych w przestrzeni 
publicznej 391 550,00 148 710,00  -                242 840,00  - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  
      RAZEM  DZIAŁ  900 16 465 685,96 648 571,04 0,00 1 381 440,00 14 435 674,92   

29 921 92109 Wymiana dachu na budynku GOK w Nakle Śląskim 0,00 0,00  - - - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 
Zamówień Publicznych  

30 921 92120 Modernizacja oświetlenia w zabytkowym  parku w Świerklańcu 512 000,00 12 000,00  - 500 000,00  -  Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 
Zamówień Publicznych  

31 921 92120 Remont Pałacu Kawalera w Świerklańcu  2 916 872,25 437 530,84  -  - 2 479 341,41 Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 
Zamówień Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  921 3 428 872,25 449 530,84 0,00 500 000,00 2 479 341,41   

32 926 92601 Zakup oraz montaż piłkochwytów na boisko LKS w Świerklańcu 10 000,00 10 000,00  - - - 
Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu Sołecki 
Świerklaniec)  

33 926 92695 Poprawa bezpieczeństwa na gminnym placu zabaw przy ul. 
Mickiewicza poprzez zakup nowych urządzeń zabawowych 18 392,10 18 392,10  - - - 

Urząd Gminy - Referat Spraw 
Obywatelskich  (Funduszu Sołecki 
Orzech) 

34 926 92695 Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w Nowym Chechle i 
w Świerklańcu 20 000,00 20 000,00  - - - Urząd Gminy - Referat Inwestycji i 

Zamówień Publicznych  

      RAZEM  DZIAŁ  926 48 392,10 48 392,10 0,00 0,00 0,00   

Razem wydatki majątkowe  : 49 440 121,60 8 780 679,46 0,00 6 250 214,91 34 409 227,23 x 

      w tym:       inwestycje  jednoroczne  4 304 254,06 2 618 579,14 0,00 0,00 1 685 674,92 x 

                   przedsięwzięcia o których mowa w art. 
226,ust.4 pkt 1 ufp  45 135 867,54 6 162 100,32 0,00 6 250 214,91 32 723 552,31 x 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do budżetu 
 
 
 
                      Ź R Ó D Ł A    P O K R Y C I A   D E F I C Y T U  

                                              W   2025  R O K U  
  
  
  

    
Wyszczególnienie Kwota 

1. 2. 

A. Planowane dochody 135 793 347,68 

B. Planowane wydatki 142 302 312,69 

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A-B) -6 508 965,01 

D. Finansowanie deficytu 6 508 965,01 

D.1. Przychody, w tym : 6 508 965,01 

1. przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 4 000 000,00 

2. przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach oraz przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków  

2 046 414,86 

3. wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 462 550,15 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



 
 
 
Załącznik Nr 4 do budżetu 
 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

 
Paragraf Źródło przychodów Wartość 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 1 511 046,55 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 535 368,31 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 057 794,12 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 000 000,00 

Razem 9 104 208,98 

 
Paragraf Źródło rozchodów Wartość 

982 Wykup innych papierów wartościowych 1 000 000,00 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 595 243,97 

Razem 2 595 243,97 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



 
 
 
Załącznik Nr 5 do budżetu 

Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotow
e Celowe 

400 40095 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 
1.Dotacja do utylizacji wywozu nieczystości płynnych mieszkańców gminy 
dopłata do 1 m3 utylizacji  4,00 zł. 
planowana sprzedaż usług 
16.500 m3   x  4,00 zł= 66.000,00 zł 
2. Dotacja do 1m3 oczyszczania ścieków 
a) dla gospodarstw domowych w 2025 r 
312.000m3 x 2,24 zł/m3= 698.880,00 zł (I-XII) 
b) dla pozostałych odbiorców w 2025 r 

21.000m3 x 2,24 zł/m3= 47.040,00 zł (I-XII) 

0,00 811 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 40095 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 0,00 0,00 256 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

630 63003 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

700 70007 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 0,00 109 247,00 0,00 0,00 0,00 

750 75020 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 10 563,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 912 284,00 0,00 0,00 
801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 1 045 413,08 0,00 0,00 

851 85158 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00 0,00 0,00 161 449,08 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotow
e Celowe 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138 600,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92195 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 

Razem 1 400 000,00 811 920,00 595 810,00 3 119 146,16 0,00 1 418 600,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



 
 
 
Załącznik Nr 6 do budżetu 
 

Plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 25 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 

Razem 25 000,00 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 
 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 25 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

Razem 25 000,00 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



 
 
 
 
Załącznik Nr 7 do budżetu 

Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych          z 
funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi                                         Gmina 

Świerklaniec w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 020 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 020 000,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 5 020 000,00 

Razem 5 020 000,00 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 020 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 5 020 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 129 084,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 293,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 370,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 852 127,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 626,00 

Razem 5 020 000,00 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

Załacznik Nr 8 do budżetu 

Plan funduszu sołeckiego Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość W tym wydatki 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 000,00 0,00 
 70095  Pozostała działalność 9 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola  5 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 0,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 5 500,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 27 892,10 0,00 
 92116  Biblioteki 3 200,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 200,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 24 692,10 0,00 

Nakło Śląskie 52 392,10 

  4300 Zakup usług pozostałych 24 692,10 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 11 800,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 11 800,00 0,00 

Nowe Chechło 52 392,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 800,00 0,00 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość W tym wydatki 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 500,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 22 500,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 10 092,10 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 8 592,10 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 592,10 0,00 
 92695  Pozostała działalność 1 500,00 0,00 
  4190 Nagrody konkursowe 1 500,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 000,00 0,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 10 000,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 17 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 19 392,10 18 392,10 
 92695  Pozostała działalność 19 392,10 18 392,10 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 

Orzech 52 392,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 392,10 18 392,10 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 3 792,10 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 000,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 
 80104  Przedszkola  1 792,10 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 792,10 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 600,00 0,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 3 600,00 0,00 

Świerklaniec 52 392,10 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość W tym wydatki 
majątkowe 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 0,00 
 92195  Pozostała działalność 25 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 10 000,00 10 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 10 000,00 

Razem 209 568,40 28 392,10 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 3



 
 
Załacznik Nr 9 do budżetu 

Plan dochodów i wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Świerklaniec w 

2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 405 000,00 
 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 405 000,00 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 90 000,00 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 315 000,00 

Razem 405 000,00 

 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

851   Ochrona zdrowia 405 000,00 
 85153  Zwalczanie narkomanii 125 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 70 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 18 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 240 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 60 000,00 
  4190 Nagrody konkursowe 30 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 8 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  10 000,00 
 85158  Izby wytrzeźwień 20 000,00 
  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 20 000,00 
 85195  Pozostała działalność 20 000,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 20 000,00 

Razem 405 000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



 
 
 
Załącznik Nr 10 do budżetu 

Plan dochodów i wydatków Gminy Świerklaniec związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 131 606,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 131 606,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 131 606,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 600,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 600,00 

752   Obrona narodowa 2 437,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 600,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 837,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 837,00 

852   Pomoc społeczna 15 392,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 11 000,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 11 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 4 392,00 

855   Rodzina 4 307 490,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 269 994,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 4 269 994,00 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
 85503  Karta Dużej Rodziny 469,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 469,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 37 027,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 37 027,00 

Razem 4 459 525,00 

 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

750   Administracja publiczna 131 606,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 131 606,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 109 887,91 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 790,83 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 692,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 600,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 600,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 174,82 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 371,89 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53,29 

752   Obrona narodowa 2 437,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 600,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa 1 837,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 536,60 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 262,76 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 37,64 

852   Pomoc społeczna 15 392,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 11 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 10 850,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

 85295  Pozostała działalność 4 392,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 392,00 

855   Rodzina 4 307 490,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  4 269 994,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 711 753,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 788,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 037,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 441 962,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 124,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 417,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 913,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 469,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 469,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 37 027,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 027,00 

Razem 4 459 525,00 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 3



 
 
 
Załącznik Nr 11 do budżetu 
 

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 
Ład Gminy Świerklaniec w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 000 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 000 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

600   Transport i łączność 995 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 995 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 995 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00 

Razem 2 495 000,00 

 

 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 000 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 000 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 000 000,00 

600   Transport i łączność 995 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 995 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 995 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 500 000,00 

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00 
Razem 2 495 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2



 
 
 
Załącznik Nr 12 do budżetu 
 

                                     PLAN   PRZYCHODÓW  I   KOSZTÓW  
          

 SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH 
                    

                                                                     NA    2025  ROK    

          
                
Lp. Nazwa jednostki Stan   w tym :     Wpłata Stan   

  organizacyjnej funduszu Przychody dotacje Suma Koszty do  funduszu Suma 
    na   z bilansowa   budżetu na bilansowa 
    początek   budżetu       koniec   
    roku           roku   

  OGÓŁEM                 

  
SAMORZĄDOWE ZAKŁADY 
BUDŻETOWE 

420 000,00 13 326 551,00 811 920,00 13 746 551,00 13 326 551,00 0,00 420 000,00 13 746 551,00 

                    
1.  Zakład Wodociągów 420 000,00 13 326 551,00 811 920,00 13 746 551,00 13 326 551,00 0,00 420 000,00 13 746 551,00 
  i Kanalizacji                 
                    

 
 

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Świerklaniec

z dnia 30 grudnia 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO ZMIAN WYNIKAJĄCYCH Z AUTOPOPRAWKI DO PROJEKTU UCHWAŁY 
BUDŻETOWEJ NA 2025 ROK 

Wydatki budżetu Gminy Świerklaniec w roku 2025 zaktualizowano o treści wynikające z autopoprawki 
do projektu budżetu modyfikując przyjęte wcześniej wartości wydatków bieżących i majątkowych poprzez 
doprecyzowanie wartości planowanych w 2025 roku inwestycji: 

- zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ul. Damrota w Świerklańcu”  na kwotę 
2.000.000,00 zł; 

- zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i remont klatki schodowej w budynku na 
ul.Wieczorków 41 w Orzechu” na kwotę 30.000,00 zł; 

- zrezygnowano z zadania dot. zakupu oprogramowania do Urzędu Gminy na kwotę 20.000,00 zł; 

- zrezygnowano z wykupu samochodu typu VAN Furgon po wynajmie długoterminowym na rzecz 
przedłużenia umowy o kolejny rok oraz z zakupu odkurzacza naburtowego na łączną kwotę 100.000,00 zł; 

- zrezygnowano z zadania „Przebudowa części budynku przedszkola Pod Zielonym Listkiem” w Świerklańcu 
na kwotę 160.000,00 zł; 

- zrezygnowano z zadania "Wymiana dachu na budynku GOK w Nakle Śląskim" na kwotę 300.000,00 zł w 
związku z planowanym pozyskaniem środków zewnętrznych na ten cel. 

- zmniejszono środki  na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa zjazdu z ul.Kościelnej w Świerklańcu 
przy DK 78 - opracowanie dokumentacji projektowej” o kwotę 20.000,00 zł. Zmiana podyktowana jest 
dostosowaniem do aktualnych potrzeb związanych nie z budową skrzyżowania, a jedynie ze zjazdem z DK 
78 na ulicę Kościelną. 

- zmniejszono środki w 2025 roku w kwocie 50.000,00 zł na zadanie „Budowa chodników wraz z przejściem 
dla pieszych przy DW 911 w Orzechu”, wprowadzające je do WPF na 2026 roku w kwocie 100.000,00 zł. 
Łączna planowana na ten moment wartość inwestycji wynosi 200.000,00 zł. 

- zmniejszono środki o kwotę 150.000,00 zł na zadanie „Przebudowa dróg gminnych w związku z informacją o 
zmianie dofinansowania do ul.Plebiscytowej". 

- zmniejszono środki o kwotę 5.000,00 zł na zadanie „Montaż klimatyzacji w pomieszczeniach Gminnego 
Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych” w związku z ponownym rozeznaniem rynku. 

- zmniejszono środki o kwotę 150.000,00 zł na realizację zadania "Rekonstrukcja schodów w budynku Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Orzechu" po ponownym rozeznaniu rynku. 

- zmniejszono środki o kwotę 20.000,00 zł na zadanie "Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego w Nowym 
Chechle i w Świerklańcu„ w związku z planowanym pozyskaniem środków zewnętrznych na ten cel. 

W wydatkach bieżących dokonano korekty na wydatki związane z wynagrodzeniami uwzględniając nie 
jak początkowo planowano wzrost o 7,1% zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów ale wzrost o 4%. 
W związku z powyższym w dziale Administracja publiczna zmniejszono wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane o kwotę 309.000,00 zł, w dziale Oświata i wychowanie dot wynagrodzeń obsługi o kwotę 
72.200,00 zł oraz w Pomocy społecznej o kwotę 72.000,00 zł. Ponadto w dziale Transport i łączność w 
kwocie 200.000,00 zł oraz Administracja publiczna w kwocie 100.000,00 zł dokonano dogłębnej analizy 
wydatków związanych z zakupem usług pozostałych i oszacowano, iż w związku z zaplanowanymi 
oszczędnościami zrezygnowano z dodatkowych usług firm pośredniczących w wykonywaniu niektórych 
zadań, wykonując je w ramach zakresu czynności pracowników Urzędu nadzorujących dane zadanie. 
Przeanalizowano wydatki dokonane w 2024 roku w rozdziale Rady gmin związane ze świadczeniami na 
rzecz osób fizycznych, w związku z czym dokonano zmniejszenia o kwotę 50.000,00 zł. W rozdziale Szkoły 
podstawowe dokonano zmniejszenia w planie wydatków dot. realizacji projektu "Rozwój edukacji szkolnej" 
na kwotę 35.101,88 zł na podstawie nowych informacji, które otrzymała jednostka. W związku z 
zaplanowaną inwestycją dot. wymiany oświetlenia ulicznego na solarne "Rozwój energetyki rozproszonej 
OZE, ZIT, FST  - budowa oświetlenia na terenie Gminy Świerklaniec" zaplanowano oszczędności 
wynikające z konserwacji oświetlenia ulicznego. Dokonano oszczędności w ramach zaplanowanej 
wcześniej dotacji o kwotę 110.000,00 zł dla instytucji kultury GOK w rozdziale Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby w związku z planowanym do wypracowania większym przychodem tej jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 1



Zmniejszono planowane wydatki bieżące w związku z rezygnacją utworzenia nowej jednostki Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świerklańcu na łączną kwotę 300.000,00 zł, w tym środki na wypłatę 
wynagrodzeń w kwocie 100.000,00 zł oraz na zakup usług remontowych w kwocie 200.000,00 zł. W 
rozdziale Rezerwy ogólne i celowe dokonano zmniejszenia rezerwy celowej związanej z realizacją zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego o kwotę 25.000,00 zł w związku z powstałymi powyższymi 
zmianami. Ogólna wartość zaplanowanych rezerw (ogólnej i celowej na realizację zadań z zakresu 
zarządzania kryzysowego) spełnia wymogi o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy o finansach 
publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym. 

Podjęte działania mają na celu uwiarygodnienie przyjętych przez Gminę założeń planistycznych oraz ich 
modyfikację. 

Zdarzenia,  które miały  miejsce spowodowały, iż zmianie uległ deficyt budżetu o kwotę 4.000.000,00 zł , 
który obecnie wynosi 6.508.965,01 zł  oraz pozwoliły na zmniejszenie planowanej wartości przychodów 
o kwotę  4.000.000,00 zł,  które po zmianie wynoszą 9.104.208,98 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 370DB03A-10CB-4ECB-8C4D-0BFB17989B28. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY ŚWIERKLANIEC z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	ust. 1 w § 15
	ust. 2 w § 15

	§ 18
	ust. 1 w § 18
	ust. 2 w § 18
	ust. 3 w § 18
	ust. 4 w § 18
	ust. 5 w § 18
	ust. 6 w § 18
	ust. 7 w § 18
	ust. 8 w § 18
	lit. a w § 18 ust. 8
	lit. b w § 18 ust. 8
	lit. c w § 18 ust. 8


	§ 19
	§ 20
	§ 21
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Uzasadnienie


